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Plass til flere!
To ganger i uka serveres det middag på eldresenteret i Indre Arna. Tre ansat-
te og to trofaste ulønna hjelpere gjør alt for at maten og opplevelsen blir god.

Tekst og foto: Olav Vikse

Hvem de dekker bordene til? Pensjonister og 
alle andre som ser seg i speilet hver morgen 
og ser at de nok er blitt gamle. Eller eldre om 
du foretrekker den sterkere formen av ordet. 
Men om du bare er 60 og ser ut som en ung-
dom, så er du velkommen likevel. 70 kroner 
koster det, uansett hva som står på menyen. 
Middagen er laga fra bunn av - på  den gode 
gamle måten. Med skrellemaskin for potetene 
i kjelleren. . 

Et gudsord som forrett
Kan da gjøre det sjøl! sier noen. Ja visst! Du 
er da i stand til å lage middagen din sjøl frem-
deles! Men det finnes faktisk kafeer og restau-
ranter for at mennesker skal få en hyggelig 
avveksling. Noen av gjestene har faktisk gått 
til senteret siden det startet opp i 1990. Og 
spiser med like god appetitt fremdeles. Pluss 
med det sosiale samværet som dessert. Viss du 
da tåler at folk snakker til deg mens du spi-
ser. Og med et gudsord som forrett en gang i 
måneden. Vel, det fins de som ikke er så glad 
i forretter av religiøst slag. Men stort sett går 
det bra. Men noen lukker altså ørene og ser 
ned i tallerkenen og ber en stille bønn om at 
andakten snart må være over. Men de er ikke 
så mange.

Babysang
Serveringa starter klokka 12 og varer til 14. 
Noen kommer tidlig og noen kommer seint. 
Og noen kommer etter 14 og får mat likevel. 
De få som kom tidlig den dagen kyrkjelyds-
bladet kom på besøk, fikk med seg tre babyer 
som «sang» sammen med mammaene sine. 
De kom ned trappene fra loftet i menighets-
huset før middagen startet. Og sang for seks 
gamle damer, pluss Lars bussjåfør. Og alle ble 
glade i ansiktene sine. Noen av bildene ble 
veldig fine, selv om Anna Thunestveit ikke 
hadde lyst. Men med Solveig, tror jeg det var, 
på fanget, var det greit. Både babyen og Anna 
opplevde et «gyldent øyeblikk». Og de an-
dre gamle likeså. Jeg sleit med å holde følge 
med babyene rundt på stadig nye fang. 

Tur til Austevoll
Noen velger å sitte for seg selv. Kanskje er 
det en tung dag. Kanskje bare liker de å sitte 
alene. Eller kanskje de ikke kjenner noen? Og 
noen ville ikke snakke med meg, og ville hel-
ler ikke at jeg skulle ta bilde av dem. Greit det. 
Bare du får det slik du vil ha det. I løpet av et 
år blir det mange middager til sammen. Selv 
om antallet de siste årene har vist nedgang. 
Og de sender mat hjem til alle som må ha ma-
ten levert på døra. Om er du dårlig til beins, 
eller det er glatt ute, kan du ringe og bestille 
skyss. Billettinntektene går til sjåføren på bus-
sen. Mai er måneden med flest aktiviteter. Så 

å si hver uke skjer det noe. Alt fra rømmegrøt 
med andakt, til Arvid Borge klokka 13 en an-
nen dag, til Marit Johnsen med klærne hun 
gjerne vil selge. 4. juni er det andakt ved sok-
nepresten. Og tur til Austevoll den 11. juni. 
Sammen med Langedalen husmor og familie-
lag.

Noen sitter for seg selv
Og såpebobler. Lars Hovland, bussjåføren, 
sleit litt i begynnelsen med å få til å boble. 
Det var lenge siden sist. Men etter hvert blei 
han kjappere og smilte helt rundt. Noen vel-
ger å sitte for seg selv. Kanskje er det en tung 
dag. Kanskje bare liker de å sitte alene. Eller 
kanskje de ikke kjenner noen? Og noen ville 
ikke snakke med meg, og ville heller ikke at 
jeg skulle ta bilde av dem. Greit det. Bare du 
får det slik du vil ha det. 

Middag på døren
I løpet av et år blir det mange middager til 
sammen. Selv om antallet de siste årene har 
vist nedgang. Og de sender mat hjem til alle 
som må ha maten levert på døra. Om er du 
dårlig til beins, eller det er glatt ute, kan du 
ringe og bestille skyss. Billettinntektene går til 
sjåføren på bussen. Mai er måneden med flest 
aktiviteter. Så å si hver uke skjer det noe. Alt 
fra rømmegrøt med andakt, til Arvid Borge 
klokka 13 en annen dag, til Marit Johnsen 
med klærne hun gjerne vil selge. 4. juni er det 
andakt ved soknepresten. Og tur til Austevoll 
den 11. juni. Sammen med Langedalen hus-
mor og familielag.

BOR PÅ GÅRD: – Gården ligger høyt over Arna, oppover fra Arnatveit så langt du kom-
mer og enda lenger, ler Kari Dolvik.

TRIVES: Aase Brenne kommer gjerne litt tidlig slik at hun rekker å lese avisa

HUMØRSPREDER: Alltid latter rundt Lars «bussjåfør» Hovland. BLÅSER SÅPEBOBLER: Ruth Leonartsen har taket. Bak: Rebekka og 
Elena Stephansen og Aase  Brenne.

 K Y R K J EL  Y D S B LA  D  FO  R  A R N A  3 - 2 0 1 32



Fakta  Eldresenteret i Indre Arna

•	E ldresenteret ble stifta i 1990. Bak står Arna røde kors, Arna kvinne- og familielag og Arna menighetsråd.

•	F ormålet er å være en positiv samlingsplass for eldre i Arna. Driften fun deres på et kristent grunnlag på en slik måte at alle kan finne seg til rette. 

•	 Reidun Bjørneberg var leder frem til 2005, Marie Elisabeth Trengereid til 2006. Gro Skjoldal har vært leder siden.

•	 Driftsåret 2012 gikk med kr. 183,- i overskudd. Fra Bergen kommune kom et tilskudd på kr. 463.300,-

•	A rna frivillighetssentral skysser de brukerne som ønsker det fram og tilbake til bolig. Det er også mulig å få kjørt middag hjem til seg to dager i uka.

•	A ntall brukere har gått noe tilbake siste år. Mange er døde, eller har sluttet av ulike grunner, og nyrekrutteringen har vært mangelfull.

•	S tyret består av Harald Haugsvær fra soknerådet (leder), Gerd Johanne Nyheim fra Røde kors (nestleder), Margit Unneland (kvinne- og familielaga i 	
	A rna), Johanna Hjartholm (soknerådet) og Kari Dolvik (brukerrepresentant). Det ble avholdt ett styremøte i 2012.

•	I  menighetshusets underetasje er det privat fotterapi hver tirsdag og torsdag og frisør annen hver tirsdag og torsdag.

•	A ntallet årlige serverte middager har gått ned fra 5108 i 2002 til 4208 i fjor. 
	 Det betyr at «dagens eldre» ikke i samme grad som før er brukere av eldresenteret.

Anna Mary Thunestveit med Solveig på fanget.
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Drama fra 
virkeligheten
Dette er historien om Chai Lings dramatiske liv 
fra hun ledet demonstrantene på Den Himmelske 
Freds plass, til fl ukten fra Kina og et nytt liv i USA.

av aNNe kaRiN CoRNeliUsseN

Chai Ling ble kjent som en av studentlederne på Den himmel-
ske freds plass i 1985. Alle som så TV-sendingene husker den 
ene studenten som sto foran tanksen og nektet å fl ytte seg. Chai 
Ling har vært innstilt som mottaker av Nobels fredspris. 

Ble en kristen
I denne boken forteller hun om sin oppvekst og studietid ved 
Beida universitet, et av de anerkjente universitetene i Beijing 
hvor bare de fl inkeste elevene fi kk plass. Hun kom med i stu-
dentbevegelsen og sultestreiken på Den Himmelske Freds plass, 
måtte gå i dekning for myndighetene og fi kk hjelp til den dra-
matiske fl ukten fra Kina. Til slutt kom hun til USA der hun 
fullførte sin universitetsutdannelse, fant kjærligheten og slo seg 
opp i forretningslivet. I USA kom hun i kontakt med kristen-
dommen, en tro som var forbudt i Kina. Hun blir en kristen og 
ledes til et stort oppdrag: Å kjempe for livet og rettighetene til 
jenter og kvinner i Kina. En drivende spennende bok fra første 
til siste side.
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gammel kjærlighet 
er fremdeles ung og ny
Den 11. mai 1963 giftet Arne og Grethe Skjelbred seg i 
Laksevåg kirke. Nå har de feiret gullbryllup, og vi lurer 
på hvordan de har holdt ut i over femti år i en tid hvor de 
fl este gir opp etter få år. Det kjærlige blikket de sender 
hverandre gir i grunnen svar på spørsmålet. Men de har 
også mange tips å gi. 

av kNUT CoRNeliUsseN

Vennskap er viktig i et forhold, å være rause og gi hverandre om-
sorg og bruke tid til å snakke sammen. For ikke å snakke om å 
kunne le sammen. 
– Vi kvinner trenger ros og oppmerksomhet, en kommentar som 
«du er en grei jente» gir glede, sier Grethe.

Aktive i menigheten
Ganske tidlig fi kk de barna med i putteklubb og i søndagsskole, 
og de har selv vært aktive i menighetslivet, for tiden som aktive 
medhjelpere i Hyggetreff et. Arne og Grethe sammenlikner ekte-
skapet med en plante, som må få tid til å utvikle seg og gjødsles 
med kjærlighet og omsorg. Og så er det viktig å fi nne på noe gøy 
sammen. Bryllupsdagen er det vel ingen som glemmer, men Arne 
minnes også forlovelsesdagen. Den ble feiret på Stjernesalen med 
biff , karamellpudding og rødvin. Prisen for to: kr 75,-

Trener ukentlig
Gjennom disse femti årene har de fått tre barn og seks barnebarn, 
med det syvende underveis. Som om ikke det er nok til å holde 
seg fysisk aktiv, trener de minst to ganger i uken. Grethe på Sprek 
og blid og Arne i Norrøna. De er så heldige at hele familien bor 
i Åsane. Gullbryllupsdagen ble feiret hjemme med familien, et-
terfulgt av et minikrus til Kiel.
Og vi ønsker mange gode år videre.

gifT i 50 ÅR: 
– vi har vært så heldige å ha felles grunnverdier og mange felles interesser 
etter mange år, sier arne og grethe skjelbred. (foto: Magne fonn Hafskor)

1 år: Papirbryllup
5 år: Trebryllup
10 år: Tinnbryllup
15 år: Krystallbryllup
20 år: Porselensbryllup
25 år: Sølvbryllup
30 år: Perlebryllup

40 år: Rubinbryllup
50 år: Gullbryllup
60 år: Diamantbryllup
70 år: Jernbryllup
80 år: Platinabryllup
90 år: Granittbryllup
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Norges første feminist
«Hva hadde jeg gjort om jeg levde i dag?» spør Camilla Collett i den dramati-
serte forestillingen om hennes liv.

TeksT: MagNe foNN HafskoR

Her møter vi Camilla Collett, 200 år etter at 
hun ble født. Hun var født Wergeland, og vok-
ste opp i en tid der det ikke var selvsagt at kvin-
ner jobbet utenfor hjemmet, hadde stemme-
rett på lik linje med menn eller tok utdannelse. 

Tro mot seg selv
Camilla selv fi kk en god utdannelse, og ble 
etter hvert forfatter med diktergasje fra Stor-
tinget. Dramatiker Trine Vollan viser oss men-
nesket Camilla Collett, blant annet gjennom 
skolegang på Jomfru Pharos pikeinstitutt i 
Christiania og hos herrnhuterne i Danmark. 
Via brevskriving og dagboksnotater trer hun 
frem som en kvinne som, tross motgang fra 
familie og samfunn, er tro mot seg selv. Vi får 
oppleve hvordan hun kommer frem til at hun 
ikke kan godta, på egne og medsøstres vegne, 
at kvinnens eneste oppgave her i livet er å bli 
gift . 

Stiller spørsmål
Camilla Collett tar til orde for at kvinner og 
menn skal være likeverdige. Slik blir hun vår 
første feminist. Monologen viser elevene at det 
er gjennom spørsmålene Camilla Collett hele 
tiden stiller til seg selv, sine medsøstre og sin 
samtid, og svarene hun kommer frem til, som 
gjør Camilla Collett til den hun er/vil være: 
forfatter. Men før dette møter vi også den 
lekne Camilla Wergeland på prestegården på 
Eidsvoll, som gjør spillopper og pek om ikke 
mot lensmannen, så i hvert fall mot gamlepres-
ten.

Kampen for likeverd
– Prestedatteren fra Eidsvoll var Norges første 
feminist, sier Kirkerådets mangeårige rådgi-
ver i kvinne- og likestillingsspørsmål Synnøve 
Hinnaland Stendal.
– Kampen for et likhets- og gjensidighetsfor-
hold mellom kvinner og menn hadde utgangs-
punkt i hennes kristne livsanskuelse. 
Siden Camilla Colletts tid har mange kamper 

blitt utkjempet for kvinners likestilling både 
i kirken og i samfunnet for øvrig, blant annet 
retten til vigslede stillinger i kirken. Det kan 
du lese mer om på neste side.

URfeMiNisT: Det at kvinner ikke fi kk ta egne selv-
stendige valg førte til katastrofe både for kvinnen og 
mannen, hevdet Camilla Collett, 25 år før både ibsen, 

Bjørnson, kielland og lie tok for seg borgerskapet, 
kirken og samfunnets undertrykkelse. (Ukjent foto-

graf, københavn, 1860)

Menighetsbladet 
retter
i billedteksten til forsiden av forrige ut-

gave av menighetsbladet gikk det frem at 

den viste et  bilde laget av kunstneren arne 

Rygg. Dette er feil. Den vakre billedveven er 

derimot laget av else Marie Jakobsen, som 

for øvrig døde like før jul. Tittelen er «ordet 

ble kjød», og kunstverket henger bak alte-

ret i olsvik kirke. Menighetsbladet beklager 

feilen, samtidig som vi gleder oss over nok 

en anledning til å sette det vakre bildet på 

trykk. (foto: Øyvind sundfør stokke-Zahl)

Fakta:
Stemmerettsjubileum
23. januar var det 200 år siden Camilla Col-
lett ble født, og 11. juni er det 100 år siden 
kvinner fi kk stemmerett i Norge. 

Den norske kirke markerer de to begiven-
hetene på ulike måter og steder. kvinneda-
gen 8. mars ble markert med egne guds-
tjenester fl ere steder i landet, blant annet i 
Bergen Domkirke.

eidsvoll kirke markerte kvinnedagen med 
premiere på monologen Camilla Collett 
av Trine vollan. Denne produksjonen er et 
samarbeid mellom Den norske kirke og 
eidsvoll 1814, og fremføres av skuespiller 
Marianne Mørk larsen.

forestillingen, som er støttet av eckbos 
legater og fritt ord, tilbys i år og neste år 
i Den kulturelle skolesekken for videregå-
ende skole. 

foruten Camilla Collett (1813-1895) har den 
regjeringsoppnevnte stemmerettskomi-
teen valgt ut fredrikke Marie Qvam (1843-
1938), gina krog (1847-1916) og fernanda 
Nissen (1862-1920) til å forme jubileets 
historiske profi l, og kalt dem «de fi re store 
kvinnesakspionerene».

Mer informasjon: www.stemmerettsjubi-
leet.no, www.camillacollett.no og www.
kirken.no

MoNolog oM CaMilla ColleTT: fra venstre: Pernille Nonås Mogensen (produsent), Trine vollan (dramatiker), 
Marianne Mørk larsen (skuespiller), Mari Moen (dramaturg og instruktør) og Trude Bergh (kostymedesign). 
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TeksT og foTo: MagNe foNN HafskoR

Da Berit Andersen ble ansatt som sykehusprest 
på Haraldsplass i 1976, ble hun den første 
kvinnelige presten i Bjørgvin. Dette gikk ikke 
upåaktet hen blant hennes mannlige prestekol-
legaer, og ti av dem ga beskjed til biskopen om 
at de ikke kunne være med på prestesamlinger 
med henne.

Møtte motstand
Også syv år senere, da hun ble ansatt som ka-
pellan i Biskopshavn menighet, møtte hun 

motstand. Ikke fra kollegaer eller menighet, 
men fra daværende biskop Th or With, som 
nektet å gi henne anbefalingsbrev. Dette fi kk 
hun først etter at Per Lønning overtok som 
biskop i Bjørgvin. Siden reiste hun til Sta-
vanger, der hun ble landets første kvinnelige 
domprost; en stilling hun hadde frem til hun 
ble pensjonist for to år siden. Nå er hun til-
bake i Biskopshavn menighet, denne gangen 
som vikarierende sokneprest, og blir gjerne 
med på en rundebordssamtale om kvinners 
stemmerett og kvinnekamp i Den norske kir-
ken. Mye vann har rent i sjøen på disse årene, 
og i år har Den norske kirke endatil valgt å 
markere at det er 200 år siden Camilla Collett 
ble født og 100 år siden kvinner fi kk stemme-
rett. 

Fikk tidlig stemmerett
– Pionerer som Camilla Collett, Gina Krog og 
Ingrid Bjerkås opplevde mye motstand, men 
vant frem til slutt, slår Andersen fast.
– De var veldig modige, og så ting som andre 
ikke fi kk øye på. 
Jeg treff er henne på menighetskontoret i Slet-
tebakken kirke, der sokneprest Jorunn Johnsen 
(62) varter opp med kirkekaff e og kirkete. Sok-
neprest Kirsten Lind (53) fra Åsane menighet 
og kapellan Gunn-Frøydis Unneland (31) fra 
menighetene Bønes og Storetveit benker seg 
også rundt bordet.   
Det norske misjonsselskap (NMS) var tidlig 
ute med å gi kvinner stemmerett. De innførte 
dette allerede i 1904, ni år før kvinner fi kk 
stemmerett ved politiske valg i Norge.  
– Men kvinner kunne fortsatt ikke være ledere, 
legger Andersen til, som minnes hvordan hun 
en gang ble nektet å være med på Kvinnenes 
internasjonale bønnedag i Korskirken.

Ble nektet på bønnedag
Dette var på 70-tallet, og begrunnelsen var at 
hun var ordinert.
– De som stod bak var imot kvinnelige prester, 
forteller hun. 

– Tenk på det. Året før var du kjempebrukbar, 
sier Kirsten Lind.
– Kvinner kunne jo gjerne reise som misjonær, 
og stå alene i arbeidet. 
I 1989 vedtok NMS at kvinnelige prester kun-
ne ansettes i organisasjonen, og ledelsen er i 
senere år blitt mindre mannsdominert. Alle of-
fentlige virksomheter er i dag lovpålagt å jobbe 
aktivt for likestilling. Noe av det første den 
nye NLA Høgskolen gjorde etter fusjonen ved 
årsskift et (NLA Høgskolen, Høgskolen i Staf-
feldtsgate og Mediehøgskolen Gimlekollen 
gikk sammen til NLA Høgskolen), var derfor 
å få på plass en handlingsplan for likestilling og 
mangfold.

Reaksjonen kom senere
Slik har det ikke alltid vært. En gang på 80-tal-
let hadde NLA søkt om off er fra Biskopshavn. 
Ordningen er da gjerne at søker stiller med 
egen predikant, mens presten tar seg av litur-
gien. 
– Da NLA fi kk se at jeg skulle ha liturgien, 
spurte de om vi kunne bytte på tjenesteordnin-
gen, husker Andersen.
– Heldigvis svarte soknepresten nei.
– Hva gjør slike opplevelser med deg?
– I begynnelsen var jeg så innstilt på at det kom 
til å skje, sier hun.
– Reaksjonen kom først senere, da jeg så at ti-
den gikk uten at holdningene forandret seg. Se 
hva som skjedde for to år siden, da Anna Bæck-
ström Hovda ble ansatt i Johanneskirken. Det 
er ganske voldsomt å stille seg opp foran en 
som ble ordinert før en selv ble født, og fortelle 
henne at hun ikke kan være prest.

Gikk foran
– Jeg ble ordinert i 2010, og er rimelig fersk 
i forhold til mange andre, sier Gunn-Frøydis 
Unneland.
– Så langt har jeg aldri opplevd at noen har 
sagt at min stemme er uønsket. Jeg har mange 
mannlige kollegaer, og har aldri hørt et nega-
tivt ord om min tjeneste; heller ikke i menig-

kvinnenes kamp i kirken
– Historiens kvern maler langsomt, sier Berit Andersen (71), som sammen med tre andre kvinneprester møter 
menighetsbladet til en samtale om stemmerettsjubileet og kvinnenes kamp i kirken.

Fakta:

En lang kamp
Den første norske kvinnen som tok teolo-
gisk embetseksamen, var valborg lerche, 
som ble cand.theol. i 1899.

i Norge fi kk kvinner adgang til presteem-
betet i 1938, men loven sa at de ikke bør 
utnevnes om menigheten av prinsipielle 
grunner er imot deres tjeneste. 

ingrid Bjerkås (1901-1980) ble i 1961, som 
den første kvinnen, ordinert til prest i Den 
norske kirke.
 
i dag er tre av de 11 norske biskopene kvin-
ner: solveig fiske (Hamar), laila Riksaasen 
Dahl (Tunsberg) og ingeborg synøve Midt-
tømme (Møre).

Nesten hver tredje norske prest er nå kvin-
ne, men andelen svinger litt fra landsdel til 
landsdel. 

så sent som i 2010 måtte Bjørgvin bi-
spedømmeråd trosse protester fra kvin-
neprestmotstandere da de ansatte anna 
Bæckström Hovda som ny sentrumsprest i 
Johanneskirken.
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hetssammenheng. Så jeg tror at noe har skjedd.
– Min opplevelse har også vært positiv, sier 
Kirsten Lind, som kom til Bergen og davæ-
rende Laksevåg prosti i 2009. 
– Jeg har blitt mottatt som prest på lik linje 
med andre, og aldri møtt de negative holdnin-
gene. Tvert imot opplever jeg konkrete hen-
vendelser fra andre som ønsker å samarbeide 
med meg, og som viser takknemlighet for ak-
kurat det.

Nektet å samarbeide
Berit Andersen vil gjerne nyansere dette bildet.
– Menighetene har alltid vært støttende til 
kvinnelige prester, sier hun.
– Det er de som har hjulpet meg å holde ut. 
Motstanden har først og fremst kommet fra 
teologer og kirkens ledere. 
Da hun kom til Biskopshavn i 1983, var hun 
innstilt som nr. 2 til en stilling som kapellan. 
Hun fi kk likevel stillingen, etter at Kirkedepar-
tementet grep inn og utnevnte henne. 
Daværende biskop Th or With var som nevnt 
tidligere imot ansettelsen, og stilte ikke til hen-
nes innsettelse slik skikken var. 
– Det er på sin plass å minne om at dette ikke 
er fortid. 1983 ligger ikke langt tilbake i tid, 
sier Johnsen.
– Mye har skjedd på hundre år, men vi kvinner 
har fortsatt en jobb å gjøre som ledere både i 
kirke og samfunn.

Livgiver
– Kvinnesak er også å kjempe for menneske-
verd og menneskerettigheter, mener Andersen.
– Jeg tenker at det er viktig å ha fokus på Jesus i 
stedet for mannen eller kvinnen, sier Lind.
– Ja, men vi må konkretisere det, sier Ander-
sen.
– Som kvinne og prest synes jeg det er viktig å 
være bevisst på å bruke et inkluderende språk, 
sier Johnsen.
– Jeg er forsiktig med å bruke mannsbeskrivel-
ser i liturgien. Ved å bruke et alternativt språk, 
kan vi synliggjøre uttrykkene vi bruker. 

Et eksempel på dette er å bruke «livgiver» i 
stedet for «far», et annet er «hønemor» som 
bilde på Gud (Luk. 13:34).

Behov for aksept
– Språket gjør noe med identiteten vår, og for-
teller hvem vi er, sier Unneland, og fortsetter 
med en refl eksjon rundt det med stemmerett.
– Jeg tenker at det dypest sett handler om at 
du blir akseptert som et fullverdig menneske, 
at din stemme teller med. Dersom du blir fra-
tatt den, blir du også fratatt en side ved din 
eksistens. Stemmeretten sier noe om at du er 
anerkjent på lik linje med alle andre. 
Gunn-Frøydis Unneland lever med cerebral 
parese (CP), og mener at hun derfor har et 
godt grunnlag, basert på egne erfaringer, til å si 
noe om hvor viktig det er å bli akseptert på lik 
linje med alle andre.
– Stemmeretten handler om å bli sett og opp-
leve en aksept for sin eksistens. Noe annet er å 
bli destruert. Vi har behov for å bli akseptert 
både som individ og som del av en gruppe. 

Gamle grensesteiner
– Samtidig er vi nødt til å refl ektere litt over 
hvordan vi forholder oss, sier Johnsen. 
– Et eksempel er transseksuelle, som også vil 
kreve sin plass. 
Verden forandrer seg, og kirken skal være kirke 
i den tiden vi lever i. 
– «Du skal ikke fl ytte på de gamle grenseseine-
ne» sa en gammel venn en gang. Grenser kan 
tøyes, men vi må tenke over hva som er aksep-
tabelt. Det er ikke slik at individet bare kan si 
«slik er jeg, godta meg»; som et fait accompli, 
mener hun. 
– Jeg tenker at det uansett blir feil å frata et 
annet menneske stemme og myndighet, sier 
Andersen.
– Når man kjemper for sin egen gruppes men-
neskeverd og stemmerett, kjemper man samti-
dig for alle grupper som er undertrykket. Det 
blir som en sak i saken. 

Retten til en stemme 
– Ja, og vi må tenke over hvilke andre grupper 
som blir holdt nede, legger Johnsen til.
– Det er ikke slik at kvinnelige teologer er mer 
radikale enn andre. Men vi måtte kjempe for 
oss selv og andre. Det ligger noe der.
– Jeg husker hvordan jeg måtte sette spørs-
målstegn foran andres forståelse av Bibelen, 
sier Andersen.
– Da blir du mer radikal. Det går på å fi nne en 
kontekst der du selv må lete etter svar. Sannhe-
ten er ikke funnet en gang for alle, 
– Det tenker jeg også, sier Unneland.
– Vi er ikke ferdige og blir det aldri heller. 
Samfunnet forandrer seg, og det dukker stadig 
opp nye problemstillinger.  

kaMPeN foR MeNNeskeveRDeT: – Dette er ikke en kamp som er vunnet en gang 
for alle. vi må alltid være våken for de som vil ta menneskeverdet fra andre, sier 
Berit andersen.  fra venstre: kirsten lind, Berit andersen, gunn-frøydis Unneland 
og Jorunn Johnsen.
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Kirkens SOS er Norges største 
krisetjeneste på telefon og internett.

Nå trenger vi fl ere frivillige medarbeidere til 
vaktrommet i Bergen!

Innføringskurs starter i september.

Oppgaven din er å lytte og tenke høyt sammen 
med den som tar kontakt. Du skal ikke gi råd 

eller løse den andre sine problem. 

Du får innføringskurs, veiledning og videre 
faglig oppfølging så lenge du er med i 

tjenesten.  Vanlig vaktturnus vil være 2 vakter 
i måneden, tilpasset din hverdag. Kirkens SOS 
er en døgnåpen krisetjeneste, tilgjengelig via 

telefon, SOS-melding og SOS-chat.

Du må være mellom 20 og 80 år, og du må ha 
avstand til egne kriser. Innføringskurs starter 

i september. Kurset er gratis og omfatter 
undervisning om samtalemetodikk, og hva som 

kan gi livsmot og håp når livet er vanskelig.

Interessert?

Kontakt: Kirkens SOS i Bjørgvin, 
tlf 55 32 58 45 / mob 941 83 654
Epost: bjorgvin@kirkens-sos.no 

Mer info: www.kirkens-sos.no/bjorgvin 



• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

123 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

Ragnhild Th. Kristing – Marit I. Hope – Torstein A. Jenssen

Tlf. (hele døgnet) 55 24 08 08
Lakslia 14
5260 Indre Arna

v/ Johannes R. Blom

E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

55 18 90 00 Døgnvakt

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. BERGEN VEST
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 Knut Helge Espen  Tom Heine
 Polden Polden Wilson Polden

 

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Bjørn-Eivind K Netland og Arve Løvenholdt
TrAdisjoN - TrygghET - rEspEKT
Gratis samtale i hjemmet. Døgnvakt: 55 90 19 80

Bjørn-Eivind K Netland og Arve Løvenholdt
TrAdisjoN - TrygghET - rEspEKT
Gratis samtale i hjemmet. Døgnvakt: 55 90 19 80

Dåp, konfi rmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Dåp, konfi rmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Fjøsangerveien 207 Bryggen 9
55 31 80 01 55 31 70 30
Fjøsangerveien 207 Bryggen 9
55 31 80 01 55 31 70 30

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster m.m.

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster m.m.

Vil du annonsere
 i Menighetsbladene for 

Arna og Åsane?

Ta kontakt med
 Torill på 

995 50 787

- fra hjerte til hjerte

VI LEVERER I HELE BERGEN! www.toppeblomster.no

   Åsane 55183625    Kilden 55137156    Oasen 55161688    Sletten 55282131

v/Johannes R. Blom
55189000 Døgnvakt

TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

115 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

Ragnhild Thorsheim Kristing – Marit Hope

Tlf. (hele døgnet) 55 24 08 08
Lakslia 14
5260 Indre Arna

D I N  T A K S T M A N N
Verdi- og lånetakster • Bolig- og næringseiendom • Tilstandsrapporter

Skadetakst • Skjønn • Vedlikeholdsplanlegging • Boligsalgsrapport

Tlf. 55 18 48 86 • Mob 901 68 383
Byggmester Gunnar Espelid

g-espelid@online.no

55 18 34 10  •  917 50 414

Astri Vårdal
s t a t s a u t o r i s e r t  r e v i s o r

Postb 109 Ytre Arna, 5889 BERGEN
Tlf: 55 53 14 94 • Fax: 55 53 14 96

epost: astri@vaardal.no

Johannes Teigland – Marit Hamre – Torstein A. Jenssen

BEGRAVELSESBYRÅ

Begravelsesbyrået for 
byen og distriktet

     www.so l s t rands .no

DØGNVAKT · 55 55 16 16

Vår erfaring – din trygghet

post@solstrands.no

Begravelsesbyrået for 
byen og distriktet

     www.so l s t rands .no

DØGNVAKT · 55 55 16 16

Vår erfaring – din trygghet

Begravelsesbyrået for 
byen og distriktet

     www.so l s t rands .no

DØGNVAKT · 55 55 16 16

Vår erfaring – din trygghet

E-mail: aasane-hagesenter@oasenhageland.no

Skikkelig hjemmebakt



Prostkassen

Historiespel vest i havet
Kinn Sokneråd og Sogn og Fjordane Teater ønskjer også i år velkomen til nye 
framsyningar 22. og 23. juni ved den gamle middelalderkyrkja på øya Kinn 
vest for Florø. 

TeksT: MagNe foNN HafskoR

«Songen ved det store djup», som spelet hei-
ter, blir i år vist for 29. gong på rad, og er skrive 
av Rolf Losnegård. Musikken er laga av Per 
Janke Jørgensen. Stykkets handling er henta 
frå sommaren 1537. 

Spel i spelet
Den danske futen kjem til øya med bod frå 
Kong Christian av Danmark-Noreg om at 
den katolske presten på Kinn må vike sin plass 
for protestantismen. Det er Seljumannamesse 
denne dagen, og bygda har førebudd eit kyr-
kjespel om St. Sunniva som dei skal framføre i 
det futen kjem. Futen i stykket blir i år spela av 
Lars Sørbø, medan Idun Losnegård skal spele 
Margrete prestefrille. Kyrre Eikås Ottersen har 
også i år rolla som prest, likeså Lars Berge som 
Tarve og vikinghovding Ramn. Oda Alisøy 
spelar Borni for tredje året på rad. Saman med 
dei på scena er 155 lokale aktørar og koristar. 

Kinnaspelet blir vist 22. og 23. juni. Til pre-
mieren er det sett opp direktebåt tur/retur fr å 
Strandkaiterminalen i Bergen til kaia på Kinn. 
Båten går fr å Bergen kl. 08.00 laurdag 22. juni. 
Meir informasjon: www.kinnaspelet.no 

omsider blir det sommer 
Dette var ein treg vår! Eg har budd 
langt i nord nokre år og opplevd ti 
vårar nord for polarsirkelen. Denne 
våren på Vestlandet minner meg om 
korleis det normalt er i den delen av 
landet. 

 av PRosT ØYsTeiN skaUge

Tele i jorda. Lite lauv på trea og hustrige da-
gar i april og mai. Vi gler oss til sommar no. 
Til forløysande varme. Til plenar som veks og 
vert grøne, og fargar som lyser frå vegkantar og 
blomsterbed. 

Mange tel ned til ferien. Til båtturar og hytte-
turar. Besøk til tante på Toten eller slekt ein stad 
i sør. Nokre har vore på internett og kjøpt seg 
fl ybillettar til draumestaden lenger borte, eller 
dei har vore i bokhandelen og kjøpt reisebøker 
med kart over motorvegar i Europa.

Eg trur dei fl este av oss fortener ein fi n sommar 

etter ein vår som liksom aldri slapp seg heilt laus. 
Vi får håpe det blir slik!

Men sommaren er meir enn ferie. Berre nokre 
av oss drar bort, og når eg er på ferie kjem det 
gjerne ein sommargjest til naboen. Vi ser korleis 
folk på regnfulle dagar fl okkar seg i kjøpesentra. 
Parkeringsplassane er fulle. Trafi kkorken i Vågs-
botn må vi nok leve med også gjennom denne 
sommaren og hausten. Arna og Åsane vert slett 
ikkje tømd for folk i ferietida.

Vi som har vårt arbeid i kyrkja tek sjølvsagt også 
ut ferie denne sommaren. Men vi kan ikkje ta fri 
samstundes. I sommar er det mange som ventar 
på eit møte med kyrkja. Brudepar har bestilt 
vigsel for opptil fl eire år sidan. Vi veit at nokre 
mellom oss kjem til å døy, også i ferietida. Det er 
lagd planar for gudstenester i kyrkjene våre gjen-
nom heile sommaren. Prestar skal preike. Born 
skal verte døypte. Salmar skal syngjast og kris-
tentrua skal nørast mens sola skin eller varmt 
sommaregn fell over oss.

Fordi vi ikkje er så mange til å dele på oppgåvene 
som må utførast, vil nokre av kyrkjene berre ha 
tilbod om gudstenester annakvar søndag gjen-

nom sommarvekene. Det gjeld Biskopshavn, 
Eidsvåg og Salhus. Også i Arna og Ytre Arna er 
det ein viss reduksjon. 

Vi ber difor om at alle som vil til kyrkje i ferieti-
da les gudstenestelistene i kyrkjebladet eller Ber-
gens Tidende nøye, og merkar seg tid og stad for 
når desse vert arrangert. Men ikkje minst opp-
modar vi alle som er heime ein fi n sommarsøn-
dag om å fi nne vegen til ei kyrkje ikkje så langt 
unna. Om det skulle vere ein anna stad enn der 
du til vanleg går, så er det sjølvsagt berre fi nt.
 
Svenskane har lært nordmenn å prise somma-
ren gjennom det som etter mi meining er den 
vakraste av alle sommarsalmar.  Vi tek desse lin-
jene frå Carl David af Wirsén sin salme (S97 nr. 
136, vers 1) med oss inn i ei tid der sjølve året 
lever på høggir: 

Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger!
Nu strykes ømt av lys og luft
de fagre urtesenger.
Hør lundens sus og bekkens brus
forkynne hva som kommer:
Omsider blir det sommer!

Sommerkonsert med Sonarophon
Duoen Sonarophon består av Line Hor-
neland (vokal og elektronikk) og Alf Ter-
je Hana (gitar og elektronikk). Musikken 
deres veksler mellom det gjenkjenne-
lige melodiske og ren improvisasjon, fra 
det vare til det utfordrende. Velkommen 
til en svært spennende konsert. Arna 
kyrkje, søndag 2. juni kl. 19.00. Billet-
ter: kr. 200,-
 
Orgelstafett i Arna
Lørdag 6. juli er det duket for en unik 
orgelstafett i Arna kyrkje. Sigurd Mel-
vær Øgaard og Hallgeir Øgaard har 
begge vært elever hos sin onkel Kris-
ten Øgaard, og for første gang går de 
tre sammen om å holde en orgelsta-
fett. Denne ettermiddagen og kvelden 
blir det tre konserter på 45 minutter. 
Det hele begynner kl. 17.00 med Kris-
ten Øgaard, kl. 18.15 spiller Hallgeir 
Øgaard før Sigurd Melvær Øgaard tar 
siste etappe kl. 19.30. I pausene mellom 
konsertene kan man se på orgelet, eller 
få seg en matbit og litt kaffe. Billetter: 
kr. 100,- pr konsert, eller kr. 200,- for 
alle tre konserter.
 

KulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalenderKulturkalender
Guds redskap 
i Himalaya
HimalPartners sommerstevne blir i år ar-
rangert på Nordhordland folkehøgskole 
på Frekhaug i slutten av juli. Det er både 
mulig å stikke innom på enkelte biter av 
programmet, eller delta på hele stevnet. 

Jubileum
Til sommerstevnet kommer blant annet 
musikkduoen Garness, som består av tvil-
lingene Ingelin og Hildegunn fra Holsn-
øy nord for Bergen, Rolf Ekenes, og Tore 
Th omassen. HimalPartner (tidl. Tibet-
misjonen) har som mål om å være et red-
skap for Guds kjærlighet i Himalaya-regi-
onen, og arbeider for å gi folk mulighet til 
å bedre sine egne levekår. Prosjektene er 
støttet av Norad gjennom Digni (digni.
no). Organisasjonen fyller for øvrig 75 år 
i år, og det blir et eget jubileumsseminar 
lørdag 27. juli i Centralkirken i Bergen.

Nordhordland folkehøgskole, 25.-28. juli. 
Mer informasjon: www.himalpartner.no.
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Hvem lærer dem?
Det norske samfunnet har forandret seg mye på kort tid hva trosopplæring 
angår. Samfunnet, i betydningen «det off entlige», har sluttet å delta i denne 
opplæringen. 

av sTeiN ove skaDal, kaPellaN i salHUs

Slik eg leser historien, er det slutten på en ord-
ning som har vart så lenge vår kirke har eksis-
tert. Helt siden reformasjonen har ordninger 
for trosopplæring preget landet vårt. Statskir-
keordningens ide var vel 
nettopp det å skape et 
enhetlig samfunn, bygget 
på felles verdier. En kon-
sekvens av dette var et 
skolesystem der kirkens 
lære skulle prege opplæ-
ringen.

Kirkens oppdrag
Det norske samfunnet har nylig forlatt denne 
måten å tenke på. Det fl erkulturelle Norge har 
blitt et uttalt mål, og særlig i skolen ser en ty-
delige konsekvenser. Lenge har kirken og dens 
medspillere reagert med å ville bremse utvik-
lingen. Nå er det, slik eg ser det, ikkje mer å 
bremse. Kirken må se fremover. Det er kirkens 
oppdrag å døpe og lære. Da blir det viktig at 
kirken og de troende retter ryggen og henter 
frem frimodigheten. Når skole og samfunn 

ikke lenger skal gi trosopplæring, hvem skal da 
lære dem? Dersom vi velger å akseptere at skole 
og samfunn ikke lenger skal drive trosopplæ-
ring, betyr det at ingen har ansvaret?

Foreldrene avgjør
Rent juridisk er det slik at trosopplæring er 

forankret i foreldreret-
ten. Nå er det ikkje len-
ger det off entlige, men 
foreldrene, som har an-
svar for å legge til rette 
for barnas trosopplæ-
ring. Dette er ikkje bare 
en juridisk virkelighet. 

Den som i dag overlater oppdragelsen av barna 
til skolen, velger i praksis bort trosopplærin-
gen. Ingen bønner bedt, ingen tro pekt ut som 
den man bør velge. Ingen Gud, intet forbilde, 
ingen menighet, in-
gen prest. Det betyr 
selvsagt ikkje at ikkje 
læreren kan peke på at 
det utenfor skolen fi n-
nes både tro og kirke. 
En klasse kan fortsatt 
besøke kirken og delta 

i en gudstjeneste, men det forutsetter at en har 
informert foreldrene og fått tillatelse til å ta 
med det enkelte barn. Det er foreldrene, ikkje 
skolen, som har myndigheten til å avgjøre om 
barna skal få delta. 

Avstand mellom behov og ressurser
Slik eg tolker dette, betyr det at foreldre både 
kan og bør engasjere seg på demokratisk vis, for 
å få ordninger med skolegudstjeneste og annet. 
De mange som ved dåp av sine barn har sagt ja 
til en kristen oppdragelse, må være med å utvi-
kle et samfunn der kristne verdier er tydelige 
alternativ. Barn som ikkje får noen påvirkning 
hjemmefra, vil med stor sannsynlighet aldri 
be en bønn og aldri få noen erfaring med hva 
troen kan bety i den enkelte sitt liv. Det er i 
møtepunktet mellom kirken og foreldrene at 
mulighetene ligger. Kirken jobber kontinuer-
lig med å utvikle tilbudet til barn og unge. Det 
er vedtatt planer, og materiell er utarbeidet. 
Menighetene tilbyr stadig mer. Men hvor er 
vi i praksis? Selv i menigheter der en har fått 
ekstra midler til trosopplæring, er det en vold-
som avstand mellom behov og ressurser. I til-
legg er det bare en liten brøkdel av de døpte 
barna som benytter seg av disse tilbudene.

Rom for kristen påvirkning
Kirken og troens fremtid ligger i foreldrenes 
hender. Vi kan lage så mange teorier vi vil, 
men i praksis er det slik. Eg ønsker meg for-
eldre som er seg ansvar og muligheter bevisst. 
Mange har døpt sine barn, og svart ja til en 
kristen oppdragelse. Da må en slutte å gjemme 
seg bort når barnas oppdragelse formes. Eg 
tror på det fl erkulturelle samfunnet, men det 
er en forutsetning at vi i dette samfunnet får 
anledning til å kjempe for oppdragelsen av 
våre barn. Skal vi ha fl ere kulturer, må foreldre 
få formidle sin kultur til barna. Skal vi ha en 
kristen tro i Norge, må vi gi rom for kristen 
påvirkning. 

Tro i praksis
Vi må se fremover! Den kristne tro har alltid 
vært dynamisk. Der er motkreft er og kamp. 

Der er også overtramp 
og synd. Dette blir 
ikkje borte om vi slut-
ter å kjempe. Hvilken 
kirke vil vi ha? Hvil-
ket samfunn vil vi ha? 
Hvilke verdier vil vi 
skal prege våre barn? 

Det har alltid vært slik at hver ny generasjon 
må kristnes på ny. Også vi voksne må stadig på 
ny lære hva kristen tro er i praksis. Det sies at 
det vi gir oppmerksomhet, gir vi kraft . Vi tren-
ger mer fokus på det som er med og former 
våre barn til mennesker med en sunn kristen 
tro og identitet. Skal vi bygge en fremtid der 
barn får tro på Jesus, må vi stå frem sammen og 
si at «ja, vi er kristne, og det ønsker vi at våre 
barn og barnebarn også skal være.»

Det er i møtepunktet 
mellom kirken 
og foreldrene at 
mulighetene ligger.

TRosoPPlÆRiNg: «De mange som ved dåp av sine barn har sagt ja til en kristen oppdragelse, må være med å 
utvikle et samfunn der kristne verdier er tydelige alternativ» skriver stein ove skadal, kapellan i salhus menig-
het. ( illustrasjonsfoto: Ranveig/Wikipedia)

Når skole og samfunn 
ikke lenger skal gi 
trosopplæring, hvem 
skal da lære dem? 

Noen ganger mister vi en paraply eller en hanske. Andre ganger opplever vi å miste noe mye mer alvorlig. 
For disse tapene fi nnes Kirkens SOS, mennesker med erfaring i å lytte til og støtte andre. Ring oss anonymt 
når som helst på 815 33 300 eller kontakt oss på kirkens-sos.no. Vi er her. Alltid.
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Hvem vil bli vår nye diakon?
Bergen kirkelige felles-
råd har gitt midler til 
en 40 prosent nyopp-
rettet diakonstilling på 
Haukås og i Ytre Arna. 

TeksT og foTo: MagNe 
foNN HafskoR 

– Vi ønsker en diakon som 
kan tenke og handle diakonalt 
i våre nærmiljø, sier nærkirke-
prest Arne Mulen til menig-
hetsbladet.
Dette betyr blant annet å ha 
fokus på sårbar ungdom, delta 
som en diakonal miljøressurs 
i konfi rmant- og ungdomsar-
beidet og være en brobygger 

bro mellom de som trenger 
fellesskap og de fellesskapene 
som allerede eksisterer i me-
nighetene.

Nærkirke i nord
Stillingen, som allerede er lyst 
ut, kan også deles mellom to 
personer i 20 hver, som da vil 
bli knyttet til henholdsvis Ytre 
Arna menighet og Haukås 
nærkirke. Sistnevnte er Åsane 
menighets arbeid i Åsane 
nord, det vil si for Breistein, 
Haukås, Almås og Hylkje. 
Området vil i de kommende 
år oppleve en massiv utbyg-
ging med fl ere tusen nye boen-
heter. Haukås nærkirke har for 

tiden gudstjenester en gang i 
måneden på Haukås skole, og 
har sitt eget konfi rmantopp-
legg. Nærkirken samarbeider 
tett med Haukås indremisjon 
om barne- og ungdomsarbei-
det. Det er planer om å bygge 
kirke i området. Arbeidet i 
nærkirken blir ledet av en egen 
nærkirkekomité, og dagens be-
manning er en nærkirkeprest i 
30 prosent stilling og en kon-
fi rmantansvarlig i 10 prosent.
 
Fabrikkstaden
Den andre delen av stillingen 
vil altså være tilknyttet «fa-
brikkstaden» Ytre Arna og 
menigheten der. Dette er et 
tidligere industrisamfunn som 
vokste frem i takt med utbyg-
gingen av Arne Fabrikker. I 
dag er Ytre Arna et samfunn 
med sterk lokal identitet og 
et rikt kulturliv. Ytre Arna 
menighet har eget konfi rman-
tarbeid bygget på U-Alpha, 
to kor, dåpsopplæringsarbeid, 
cellegrupper og ellers et tett 
samarbeid med Haugland og 
Ytre Arna indremisjon. Me-
nigheten driver også Noa åpen 
barnehage. Menighetskonto-
ret er felles med Arna menig-
het i Indre Arna. 

Bærekraft i menighetslivet
Bærekraft og økologi er ord som brukes mye i forbindelse med naturvern. 
Men har vi bærekraft i menighetslivet? 

av sveRRe JoHaN NÆRHeiM
MisJoNssekReTÆR i 
DeN iNDRe sJØMaNNsMisJoN

Har vi organisert oss slik at det går rundt i 
menighet og organisasjonsliv som helhet, i de 
mindre enhetene i menigheter og organisasjo-
ner, og når det gjelder det enkelte menneske? 
Er det slik at menighetslivet, livet i menighets-
rådet eller i søndagsskolen, og livet for den en-
kelte henger sammen og går rundt?

Bærekraft
Mennesket er naturens krone, og har ansvar 
når vi driver rovdrift  på naturen. Vi tapper mer 
ressurser ut av naturen enn det naturen klarer å 
kompensere for – og vi skaper ubalanse. Tar du 
en tilstrekkelig stor del bort fra et rundt hjul 
(tilsvarende et kakestykke i et kakediagram) vil 
hjulet ikke lenger kunne gå rundt. Det er vik-

tig med natur, men i denne teksten er poenget 
et annet; nemlig den menneskelige økologi og 
den menneskelige bærekraft . Varer de frivillige 
og ansatte lenge, eller er det et stort forbruk av 
ansatte og frivillige? Har vi bærekraft  i menig-
hetslivet? Føler du deg lurt når du ser hva det 
egentlig er du har takket ja til, eller er du glad 
for å kunne bidra til et viktig arbeid? 

Mentalitetsforandring
De som har passert femti år kjenner kanskje 
bedre til begrepet plikt, enn det de under femti 
gjør: Man gjør sin plikt, man stiller opp, man 
tar sin tørn – og gjør det med glede (om så). 
For oss andre handler det mer om nytte. Hva er 
nyttig for meg? Hva kan jeg ha glede av å delta 
i? Hvilke oppgaver kunne jeg tenke meg? Det 
er en mentalitetsforandring på gang. Denne 
endringen vil få store konsekvenser for frivillig 
arbeid, og har allerede fått det. Vi må rekrut-
tere frivillige på en annen måte og til andre 

oppgaver enn før. Mange nye aktiviteter for 
barn og unge i alderen 0-18 år skal startes opp i 
forbindelse med trosopplæringsreformen. 

Ta vare på hverandre
Aktivitetene skal skje utenom skoletid, altså 
på ettermiddags- og kveldstid, i helger, ferier 
og skolefri-perioder. Hvert barn skal få tilbud 
om minimum 315 timers spesialdesignet ak-
tivitetskontakt (aldersspesifi kk dåpsopplæ-
ring) fra den lokale menighet. Så kommer det 
«økologiske» spørsmålet: Hvem skal gjøre 
hva, hvordan og når, og hva med frivillighet? 
Hvordan skaff er vi og tar vare på de ansatte og 
frivillige? Disse problemstillingene må tenkes 
gjennom. Skal det ryktes at de frivillige får 
vokse og blomstre i gode rammer og struktu-
rer som er bærekraft ige ? Eller blir menigheter 
og organisasjonsliv kjennetegnet av forbruk 
av mennesker? Gud har skapt oss for å vare 
(evig). Vi skylder Gud å ta vare på det og de 
han har gitt oss. Vi må som menigheter være 
gode forvaltere. Guds rikes sak er mennesker 
og relasjoner.

Fakta
ledig diakonstilling
• 40 prosent stilling, med virke i områdene 

til Ytre arna menighet og Haukås 
nærkirke.

• Menighetene søker fortrinnsvis etter en 
person med utdanning som diakon, men 
andre søkere med gode kvalifi kasjoner 
og egnethet til stillingen vil også bli 
vurdert.

• Det legges vekt på gode 
samarbeidsevner, erfaring med arbeid 
med ungdom, evne til å jobbe selvstendig, 
samt det å kunne samtale med og skape 
gode relasjoner til ungdom.

• søker må være medlem av Den 
norske kirke, og må kunne legge 
frem tilfredsstillende politiattest (ifl g. 
kirkeloven §29).

• Noe kvelds- og helgearbeid må påregnes. 
kopi av vitnemål og attester tas med på 
eventuelt intervju.

• Tiltredelse: snarest eller etter avtale.

• Mer informasjon: kontakt prostileder 
Berit Bakke (mobil 99604561 / epost 
berit.bakke@bergen.kirken.no) eller 
sokneprest arne Mulen (mobil 90558049 
/ epost arne.mulen@bergen.kirken.no)

• Utlysningstekst: 
se www.bergen.kirken.no

• søknad sendes via Bkfs digitale 
søknadssenter (www.e-dialog.no/bkf) 
innen 7. juni.  NYoPPReTTeT sTilliNg: – Her vil det være stor mulighet for å utforme 

stillingen ut fra egen forutsetning, sier arne Mulen.
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SALG  • MONTERING • SERVICE

  info@telesat.no  • www.telesat.no
Tlf. 55 39 97 64, Jordalsveien 328, 5105 Eidsvåg i Åsane

• Canal Digital
• Viasat
• RiksTV

Astri Vårdal
statsautorisert  revisor,  autorisert  regnskapsfører

Ytre Arna -  t l f  55 53 14 94
-  Revis jon:  aksjeselskap,  s t i f te lser,  boret ts lag mm.

-  Regnskapsfør ing. 
as t r i@vaardal .no  -   h t tp: / /www.vaardal .no

Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40 
www.jcinterior.no

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

 

 

          ÅSANE HAGESENTER 

TLF: 55395600 
 

   asane@hageland.no 

STOR BLOMSTERBUTIKK 

...med godt utvalg til alle 
anledninger. 
 
Brudebuketter. 
Sorgbinderi m.m. 
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Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/arveavgift

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd

Kjøp/salg fast eiendom 
– bolig/hytte

Litleåsvg. 49, 5132 Nyborg. 
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00 
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com 

Åsane Storsenter 42 (rulletrapp opp fra Sport1)
TLF.: 55 19 82 00

BIBLER - BØKER - MUSIKK - FILM - KORT - GAVER

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 55 29 26 32  •    post@rolfsmatbu.no

w w w . r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Kon�rmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!

EIDSVÅG I ÅSANE • 22 ÅRS ERFARING

M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler

M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
SelskapslokalerM A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler

M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
SelskapslokalerM A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler

M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler

Vil du annonsere i Menighetsbladene 
for Arna og Åsane?

Ta kontakt med Torill på 

995 50 787

Besøk en av Norges største shop in shop

www.janus.no

KULTURSENTER 



ENKELT OG GODT: Restefiskekaker av kokte grønnsaks- og 
fiskerester, egg og strøkavring - enkelt og godt. 
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Tekst og foto: Olav Vikse

Jeg møtte han helt på sørspissen av 
Spania, med hjemlandet i varmebøl-
gene på andre sida av havet. Søsken, 

familie og fattig-
dom. I Spania ingen. 
Han tok sjansen 
og ble med dit bøl-
gene fant land. Han 
trodde framtida var 
hvit. Som et lerret 
som venter at noen 
skal male et vak-
kert landskap.

Guccivesker
– Det er lenge siden nå, sier han. 
– Lenge siden. 
Øynene flakker mens vi snakker. Han prø-
ver å selge vesker med Gucci-merke på.
– Er de ekte, spør jeg.
– Nei, svarer han, men de er gode!
Han får veskene fra Madrid, pakket 20 og 
20 i store svarte søppelsekker. Svarte, ten-
ker jeg. Enda mer som er svart. Det meste i 
livet hans er svart.

Illegale innvandrere 
Han var den eneste svarte som ville snak-
ke med meg. De solgte Gucci-vesker alle 
sammen. 
Alle var illegale innvandrere som skjulte at 

de var der. Muhammad flakket hele tiden 
med blikket. Speidet etter noe. På fortauet 
lå 20 forskjellige vesker av skai. 
– For å leve et menneskeverdig liv, svarer 
han når jeg spør hvorfor han dro fra Soma-
lia. 
Men slik hadde det ikke blitt. Han stirrer 
ned i fortauet. Han var født på feil kon-
tinent, i feil land av feil familie.  Karma? 
Skjebne? Guds vilje? Feil strand! Alt feil! 
Svart framtid. Svart mann.

For mange vesker
50 meter lenger nede i gata sto flere svarte 
menn med enda en ny svart sekk med 20 
nye Gucci-vesker. Hele byen svømte over 
av falske  Gucci-vesker og svarte menn som 
flakket med blikket. De speidet etter poli-
tiet som om de blei tatt ville ta veskene fra 
dem og jage dem bort til enda større fat-
tigdom. For å selge dop, sa han, enda jeg 
ikke vil! 
– Hva ville du ha gjort for å leve? spør han 
og ser meg plutselig inn i øynene.
– Takk, sa jeg fordi du ville snakke med 
meg. 
Og kjøpte en veske jeg ikke trengte. Lot 
han beholde vesken og rakte han 20 euro. 
Jeg hadde svart samvittighet.

Tro i 
hverdagen

Slik kaster du 
mindre mat
Vi kaster stadig mer mat, inkludert mat som 
kunne vært spist. Grønn hverdag gir deg tips 
om hvordan du kan begrense matavfallsmeng-
den.

av tor holmefjord

Vi kaster årlig mer enn 300.000 tonn med 
mat. Undersøkelser har vist at mer enn 
halvparten av maten vi kaster kunne vært 
spist. 

Penger å spare
Dette er et problem fordi produksjon av matvarer 
krever mye energi, landareal og gir store klimag-
assutslipp. Å kaste mindre mat er et viktig bidrag 
for å få ned våre klimagassutslipp og til å hindre 
matvaremangel i verden. Dessuten er det penger å 
spare på det. Grønn hverdag (gronnhverdag.no) har 
mange tips til hvordan du kan unngå å kaste mat. Vi 
viderebringer gjerne:

• 	Planlegg innkjøpene; bruk handleliste.

• Ta vare på restene, og bruk dem kreativt. 

	 Du kan løaste ned en gratis oppskriftsbok fra 

	 Grønn hverdags nettside.

• 	Oppbevar maten riktig. Pakk rester i lufttette 	

	 bokser og kjøl ned.

• 	Hold oversikt over hva du har i kjøleskap 

	 og fryser.

• 	Varer med lang holdbarhet kan spises lenge 	

	 etter datostemplingen, så fremt de er uåpnet.

• 	Er du i tvil om egg er for gamle, kan du ta 

	 vanntesten.  Synker egget, er det fortsatt ferskt.

Svart

SAKKEUS OPEN BARNEHAGE
har treff i Arna kyrkjelydshus kvar måndag mellom kl. 9 og 15. 
Her er det plass til alle som vil leike, prate og ta føremiddagsmaten i 
godt selskap! Samlingsstund ca. kl. 11. Måltid med medbrakt niste et-
terpå. Kaffi og saft blir servert. Open barnehage har stengt i skulen sin 
sommarferie, siste gang før ferien blir 17. juni.  
Store og små er hjertelig velkomne!

«Helsvart», sier vi og beskriver noe 
som er håpløst. Helsvart kan bety mer; 
at du er svart fra topp til tå. At du for 
eksempel er svart i hvite Europa. 
Som Mohammad på bildet. 

GRØNN SPALTE

Hittegods på Kyrkjelydshuset
Har du glemt noe på Kyrkjelydshuset? På kjøkkenet 
er der noe gjenglemte saker som gjerne vil hjem til 
eierne sine – blant annet ildfaste skåler, paiform, 
glasskåler, korg m/hank, glassfat, en fin stålpanne 
(kasserolle) med lokk. 

Gjenglemte saker må hentes innen 15. Juni. Etter 
dette forsvinner det bort med det gamle kjøkkenet 
som skal ut. Nytt kjøkken monteres i juni/juli og 
dette ser vi frem til.

Henvendelse: Bjørg Hellesøy  tlf. 41626660
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Prestens 
hjørne

til fellesskapet!
Alle er «for» godt fellesskap (med unntak 
av enkelte kranglefantar). Vi vil ha godt 
fellesskap i grannelag, på arbeidsplass, i 
lag og i kyrkjelyd. Og sjølvsagt i ekteskap 
og familie. 

av JaN kÅRe JakoBseN

Men det er slett ikkje alltid like enkelt å få det til å fun-
gera; og di tettare fellesskapet er, di vanskelegare er det. 
Men det er dei same lovene og mekanismane for felles-
skap som gjeld – uavhengig av kva samanheng det er 
snakk om.

Frå tidleg mellomalder har vi arva omgrepet «dei sju 
dødssyndene». Det har nærmast blitt ein mote å in-
teressera seg for desse. Det blir stadig skrive bøker og 
artiklar og produsert fi lmar med utgangspunkt i dei sju 
dødssyndene. Då er det ikkje til å undra seg over at dei 
har fatta mi interesse òg. Og då har eg oppdaga at dei 
har med fellesskap å gjera. Eg nemner tre av dei:

MISUNNING. Dersom vi misunner kvarandre, der-
som du ikkje «toler» at kollegaen din får ros, eller får 
til noko som du sjølv ikkje får til, eller kan noko som 
du ikkje kan, seier det seg sjølv at det ikkje kan bli eit 
godt kollegafellesskap. Misunning øydelegg fellesskap. 
Alternativet til misunning er ikkje å «ikkje misunna», 
men å gleda seg over ulikskapen. Nettopp fordi du og 
kollegaen (eller ektefellen!) din er ulike, kan ulike ting, 
appellerer til ulike menneske, er de med og byggjer fel-
lesskap saman.

HOVMOD. Dersom du går rundt med verdsmeister-
nykker, kan det ikkje bli godt fellesskap. Hovmod ska-
per avstand mellom menneske. Det kan godt vera sant 
at du er særleg fl ink på eit område, og du er ikkje med 
og byggjer fellesskap om du underslår det. Men i staden 
for å hovera over alt du kan og veit, kan du bruka dette 
til å gjera andre gode. Dette er det fellesskapsbyggjande 
alternativet til hovmodet. Apostelen Paulus skriv at på 
denne måten skal «dei heilage bli utrusta til teneste og 
Kristi kropp byggjast opp» (Ef 4,12).

GRÅDIGHET. Igjen ser vi det same: Når alle karar til 
seg, gir det ikkje grobotn for godt fellesskap. «Alle ten-
kjer på seg, det er berre eg som tenkjer på meg», heiter 
det, og reklamen og konsumkulturen veit å spela på lag 
med denne sida ved menneskenaturen. Her er det in-
gen ting som heiter «nok». Det fellesskapsbyggjande 
alternativet til grådigheten er å vera noko for andre, 
lytta til andre sine behov, og å dela. «Tenk ikkje berre 
på dykkar eige beste, men òg på det som er godt for dei 
andre», skriv Paulus (Fil 2,4).

Desse fellesskapsbyggjande alternativa er gode utgangs-
punkt når du ynskjer å kjempa mot dei negative kref-
tene i deg sjølv – og vera med og byggja fellesskap.

Ja

Seinsommarkveld 
med Egil Svartdal 
Pastor, predikant og kjend programle-
der på TV2, Egil Svartdahl legg også 
vegen om Ytre Arna Kyrkje i sommar. 
Med ein unik formidlingsevne og 
masse humor vil han dele visdom og 
erfaringar frå sitt liv som predikant og 
TV-pastor. Vi gler oss til ein kveld om 
tru og liv.

Ytre Arna kyrkje, laurdag 31. august 
kl. 18.00.

Midtsommarkveld 
med Halldis Reigstad 
og Kor-Mix
Vi får besøk av Haldis Reigstad som kåserer 
og les frå eigne dikt. Haldis Reigstad har gjeve 
ut 14 diktsamlingar og selt meir enn 80 000 
bøker. Kor-Mix med Dag Vilsvik som dirigent 
framfører nokre av songane hennar. 
 
Alle er hjarteleg velkomne. Ytre Arna kyrkje, 
torsdag 20. juni kl. 20.00. 
Fri inngang.

Det skjer i Ytre Arna kyrkje:

Døpte
YTRE ARNA SOKN
03.02.2013: 
Tia Maria Serina Haaland Didriksen 
(Fana kirke)

03.02.2013:
Edward Aasheim 
(Ytre Arna kyrkje)

03.02.2013: 
Emma Aasheim 
(Ytre Arna kyrkje)

10.02.2013: 
Emilian Helle Kjærland (Åsane kirke)

24.02.2013: 
Scott Alexander Vikum West (Åsane 
kirke)

24.02.2013: 
Elena Reigstad Stephansen 
(Vangskyrkja)

03.03.2013: 
Mikal Rolland Kvamme (Ytre Arna 
kyrkje)

17.03.2013: 
Linnea Halvorsen Nævdal (Arna 
kyrkje)

ARNA SOKN
28.04.2013: 
Kine Sværi Skutlaberg

21.04.2013: 
Brage Strand Holskil

14.04.2013: 
Malin Endresen Hekland

14.04.2013: 
Rakel Malen Eliassen Sortland

14.04.2013: 
Tilde Skistad Solberg

14.04.2013: 
Vanessa Marie Wik

24.03.2013: 
Carl William Thorstensen

24.03.2013: 
Marie Osmundsen

Vigde
ARNA SOKN
20.04.2013: 
Cecilie Skartveit og Øystein Kvamme

Døde
YTRE ARNA SOKN
10.04.2013: 
Sigurd Eide

15.03.2013: 
Einar Steinsland

15.03.2013: 
Olav Jostein Espedal

22.02.2013: 
Sylvi Sæle

15.02.2013: 
Gudrund Marie Worren

31.01.2013: 
Magnus Lien

ARNA SOKN
10.05.2013: 
Per Arne Iversen

03.05.2013: 
Kjell Moldekleiv

23.04.2013: 
Ruth Bakke

23.04.2013: 
Ragnhild Karen Mjeldheim

16.04.2013: 
Solveig Else Henriksen

10.04.2013: 

Gro Aileen Olsen

05.04.2013: 
Margit Mykkeltveit

05.04.2013: 
Hjørdis Hisdal

03.04.2013: 
Alex Einaas

26.03.2013: 
Odd Kippersund

19.03.2013: 
Robert Haugstvedt

13.03.2013: 
Alfred Johan Vik

12.03.2013: 
Elias Unneland

08.03.2013: 
Hjørdis Gaupholm

08.03.2013: 
Odd Haukanes

07.03.2013: 
Edith Olivia Njaastad

06.03.2013: 
Jorunn Erdal

28.02.2013: 
Odd Garmanslund
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Sundag  02.06.2013
2 sundag i treeiningstida Joh 3,1-13
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. 
Jan Kåre Jakobsen
Dåp og Nattverd. Takkoff er til Maritastift elsen

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Arne 
Mulen
Skaparverkets dag/Familiedag. Barnekoret del-
tek. Takkoff er til KFUK/KFUM-speidarane

Sundag 09.06.2013
3 sundag i treeiningstida Mark 10,13-16
Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste Hjar-
tebank - Hjartemedisin. Jan Kåre Jakobsen. Dåp 
og nattverd. Sundagsskule. Takkoff er til Kirkens 
bymisjon

Sundag 16.06.2013
4 sundag i treeiningstida Matt 9,35-38
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Arne Mu-
len. Nattverd. Takkoff er til Arna kyrkjes barne 
og ungdomsarbeid

Sundag 23.06.2013
5 sundag i treeiningstida Matt 18,12-18
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. 
Øystein Skauge. Dåp og nattverd.
Takkoff er til Ung kirkesang

Sundag 30.06.2013
Aposteldagen Mark 3,13-19
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Arne 
Mulen. Dåp og nattverd. Takkoff er til Kirkens 
fengselsarbeid.

Sundag 07.07.2013
7. sundag i treeiningstida Mark 5,25-34
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Arne Mulen. 
Nattverd. Takkoff er til Kyrkjelydsarbeidet

Sundag 14.07.2013
8. sundag i treeiningstida Mark 12,28-34
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Vikar. 
Nattverd.

Sundag 21.07.2013
9. sundag i treeiningstida Luk 6,36-42
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Dåp og Nattverd. Takkoff er til Blå 
kors i Norge

Sundag 28.07.2013
10. sundag i treeiningstida Mark 11,25-26
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudstjeneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Nattverd. Takkoff er til Barne- og 
ungdomsarbeidet.

Sundag 29.07.2013
Olsok Luk 22,24-27
Takvam kapell kl. 19:00: Olsokgudsteneste. Jan 
Kåre Jakobsen

Sundag 04.08.2013
11. sundag i treeiningstida 1 Mos 21,9-13
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan 
Kåre Jakobsen. Nattverd

Sundag 11.08.2013
12. sundag i treeiningstida Joh 4,27-30.39-43
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Dåp og nattverd. Takkoff er til Bibelle-
seringen.

Sundag 18.08.2013
13. sundag i treeiningstida Joh 15,13-17
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Stein Ove 
Skadal. Nattverd. Takkoff er til Kyrkjelydsarbei-
det.

Sundag 25.08.2013
Vingardssundagen Matt 19,27-30
Arna kyrkje 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Konfi rmantpresentasjon. Takkoff er til 
Misjonsprosjektet
Ytre Arna kyrkje11:00: Gudsteneste. Arne 
Mulen. Konfi rmantpresentasjon

Sundag 01.09.2013
15. sundag i treeiningstida Rut 1,7-11.16-19a
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudstjeneste. 
Jan Kåre Jakobsen. Konfi rmantpresentasjon
Takkoff er til Barne- og ungdomsarbeidet

Heimeside
Arna kyrkjelyd har no fått si eiga 
heimeside. Her vil vi legge ut aktuell 
informasjon om våre tilbod for born, 
unge og vaksne, i tillegg til at ein vil 
fi nna informasjon om kulturelle til-
bod, gudstenester og andre arrange-
ment vi har.

Besøk oss på www.arnakyrkje.no

Det skjer i Ytre Arna kyrkje:

YTRE ARNA OG ARNA KYRKJELYDAR
Tlf. 55 36 22 70 
Epost:  arna.menighet@bergen.kirken.no
ytre.arna.menighet@bergen.kirken.no

Postadresse: Arna kyrkjekontor
Pb 64 Indre Arna
5888 Bergen

Arna kyrkjelyd på Facebook:
www.facebook.com/arnakyrkje

Vil du gje ei gåve til kyrkjelydane?
Kontonummer Arna 3633 07 10831
Kontonummer Ytre Arna 3633 30 02625

Besøksadresse:
Lakslia 21, (Kyrkjelydshuset)
Indre Arna

Opningstid: tysdag til fredag 10 – 14
Torsdag 10-13    

Kirketorget i Aasegården tar i mot henvendelser 
ang. dåp, 
vigsel og gravferd: tlf.: 55 59 32 10.
(Prostikontoret i Åsane er lagt ned).

Soknerådsleiar Arna: Johanne Drageide
Soknerådsleiar Ytre Arna: Tor Oddvar Holmefjord

Dei tilsette i kyrkjelydane

Sokneprest Jan Kåre Jakobsen
Epost: jan.jakobsen@ bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 74
Tlf: 55 24 06 86 - heim

Sokneprest Arne Mulen
Epost: arne.mulen@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 75
Tlf: 905 58 049 – mobil

Kateket Cathrine Snipsøyr
Epost:cathrine.snipsoyr@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 72

Adm.leiar i Arna
Marianne W. Fanebust
Epost:marianne.fanebust@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 71

Adm.leiar og 
medarbeidarkoordinator i Ytre Arna 
Benthe Vevle
Epost: benthe.vevle@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 73

Medarbeidarkoordinator Arna
Møyfrid Opheim
Epost: moyfrid.opheim@bergen.kirken.no
Tlf 55 36 22 78

Kyrkjetenar Gerd Borge
Epost: gerd.borge@bergen.kirken.no
Tlf: 916 08 588

Kantor i Arna: Hallgeir Øgaard
Epost: hallgeir.ogaard@ bergen.kirken.no 
Tlf: 55 36 22 98  

Kantor i Ytre Arna: Bjørn Bergmann
Epost: bjorn.bergmann@bkkfiber.no

Kyrkjemusikar i Ytre Arna: Astrid Husdal
Epost: astrid.husdal@bergen.kommune.no

Kyrkjelydsblad for Arna
Postboks 64 indre arna
5888 Bergen

Utgjevar: sokneråda i arna
ansvarlig redaktør: Magne fonn Hafskor – mobil 
92294877
annonseansvarlig: Torill Hatlebrekke Husebø – 
mobil 99550787
lokal redaksjonsnemnd: Tor oddvar Holmefjord, 
arne Mulen, 
Harald Haugsvær og olav vikse

Blad nr.4 -2013 kjem ut torsdag 5. september.
frist for levering av stoff er fredag 16. august.
Redaksjonen avsluttast fredag 23. august.
epost til redaksjon kyrkjelydsblad arna:
tholmefj@broadpark.no

vakthavande prest etter kl 17.00 og på 
søn- og helgedagar: tlf. 954 79 157
søn- og helgedagar: tlf. 954 79 157
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Sommerkonkurranse
kvar er dette?
finn ut kvar desse seks bileta er tatt. alle bileta er tatt i arna eller Ytre arna 

sokn. vinnaren med fl est rette svar vinn gavekort på Øyrane libris. send 

svaret ditt innan 15. august på epost til: 

tholmefj@broadpark.no eller på eit postkort/brev til 

Tor Oddvar Holmefjord, Sætrefjellet 13, 5265 Ytre Arna.
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